
















АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П РИ К А З

от /Z . С£. &<?/9г. №
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 19.12.2018 № 739 
«О проведении муниципального этапа краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» были представлены конкурсные работы 
от образовательных учреждений №: 1, 4, 9, 16, 20, 23, 27, 31, 32. По решению 
жюри, протокол от 12 февраля 2019 года, подведены итоги и определены 
победители и призеры конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа детского

экологического конкурса «Зеленая планета» (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета»;

2) направить в срок до 01.03.2019 года работы победителей 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» в «Эколого-биологический Центр Краснодарского края» по адресу: 
г. Краснодар, ул. Имени 40-летия Победы, 1 для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета»;

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» за успешную работу по поддержке талантливых детей.



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления, начальника отдела учебной и организационно-кадровой 
работы управления образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район Марину Александровну Тюнникову.



Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Новокубанский район 
от № <?3

Результаты муниципального этапа краевого детского экологического конкурса
«Зеленая планета»

№ ОУ Фамилия, имя 
автора, класс

Тема работы Ф.И.О.
научного

руководителя

Статус

Номинация «Природа -  бесценный дар, один на всех»
МОБУООШ № 27 
ст. Советской

Окунева Алена
Тришина
Виктория

«Чистые
берега»

Окунева
Наталья
Федоровна

победитель

МОБУООШ №31 
ст. Бесскорбной

Николаев
Станислав

«ЭкоЗабота» Г рицай
Светлана
Владимировна

призер

МОБУСОШ № 1 
г. Новокубанска

Данько Анастасия «Помоги
птицам»

Денисова
Ирина

Васильевна

призер

Номинация «Зеленая планета глазами детей» 6-11 лет
МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 
п. Восход

Волошенко
Милана

«Теремок для
жилья
животных»

Чаплыгина 
Ирина 
Г еннадьевна

победитель

МОАУООШ № 23 
им. Н. Шабатько 
г. Новокубанска

Горбачев Данил «Г адкий 
утенок»

Мякинина
Виктория
Владимировна

призер

МОБУООШ № 20 
х. Горькая Балка

Извекова Дарья Про Ёжика Ермакова
Надежда
Алексеевна

призер

Номинация «Зеленая планета глазами детей» 12-14 лет
МОБУСОШ № 1 
г. Новокубанска

Ткачев Данил «Летят 
журавли...»

Суворова
Ирина
Викторовна

победитель

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 
и. Восход

Г овырина Полина Принцесса из 
сказки 
«Двенадцать 
месяцев»

Подмарева
Светлана
Ивановна

призер

МОБУСОШ № 1 
г. Новокубанска

Саванюков Данил «Снегурочка» Суворова
Ирина
Викторовна

призер



МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 
п. Восход

Лукьянова Анна «Двенадцать
месяцев»

Тицкая Татьяна 
Викторовна

призер

Номинация «Природа и судьбы людей»
МОАУСОШ № 4 
г. Новокубанска

Петров Ярослав «Чистый лес!» Зозуля Инна 
Александровна

победитель

МОАУСОШ № 4 
г. Новокубанска

Решетникова
Екатерина

«Льдинка» ' Зозуля Инна 
Александровна

призер

МОБУООШ № 31 
ст. Бесскорбной

Шрейдер
Владислав

«В судьбе 
природы -  
наша судьба»

Гадупяк Вера 
Васильевна

призер

Номинация «Эко-объектив»
МОАУСОШ № 4 
г. Новокубанска

Тике Виктория «Чистая
планета»

Зозуля Инна 
Александровна

призер

МОБУСОШ № 9 
ст. Советской Шипилова

Вероника

«Енот» Орехова
Светлана
Павловна

призер

В.А. Шевелев



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

« гС А » 20 /^ т .
г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса
«Я -юный экскурсовод краевед»

Ыа основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 29.01.2019 г. № 54 «О 
проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Я -  
юный экскурсовод краевед», посвященного Всемирному дню экскурсовода, в 
целях сохранения памяти об историческом, природном и культурном наследии 
своей малой родины через экскурсионную деятельность обучающихся 
образовательных организаций Краснодарского края, в период с 21 января по 
01 марта 2019 года прошел муниципальный этап краевого краеведческого 
конкурса «Я -  юный экскурсовод краевед» (далее Конкурс), в котором 
приняли участие общеобразовательные учреждения: № 2, 8, 9, 10, 1 1, 13, 16, 
20, 22, 30, 32

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 

возможность поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника, начальника учебной и организационно-кадровой 
работы управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район М.А.Тюнникову.



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от ОУ. £>Л,

Итоги муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Я — юный экскурсовод краевед»

.Ж Ф.И. участника ОУ, класс ФИО руководителя должность ’Место на 
муниципальном 
этапе конкурса

Номинация «Школьный музей «Из зала в зал переходя»
Возрастная группа 5-7 классы

1. Курбанова Эльмира МОБУСОШ № 16 им. В.В. 
Горбатко, 6 класс

Агеева Татьяна 
Александровна, 

Чаплыгина Ирина 
Геннадьевна

учитель истории, 
учитель начальных 

классов

победитель

2.
- -----------------------

Ярошенко Алиса МОБУСОШ № 16 им. В.В. 
Горбатко, 5 класс

Чаплыгина Ирина 
Геннадьевна

учитель начальных 
классов

призер

Возрастная группа 8-9 классы
J). Пешехонова Софья МОБУСОШ № 10,

8 класс
Ряскин Виктор учитель истории 

Николаевич
призер

Возрастная группа 10-11 классы
4. Хачатрян Карине | МОБУГ № 2 им. И.С.

Колесникова, 1 1 класс
Иваненко Ольга 

Борисовна
учитель истории победитель

Номинация «Туристско-экскурсионные объекты муниципального образования»
Возрастная группа 5-7 классы

5. Якубова Каролина МОБУООШ № 20, 
7 класс

Пивоварова Ольга 
Михайловна

учитель географии победитель



6. Копейка Даниил МОБУСОШ № 1 1,7 класс Мартыненко Сергей 
Владимирович

учитель истории призер

Номинация «Экологическая тропа»
Возрастная группа 5-7 классы

7. Рыкунова Полина МОБУООШ № 32, 5 класс Синюкова Светлана 
Викторовна

учитель географии победитель

8. Анисимова Виктория МОБУСОШ № 9, 7 класс Матвиенко Юлия 
Александровна

учитель географии призер

Возрастная группа 8-9 классы
9. Юрьев Данил МОБУООШ № 30, 8 класс Кузнецова Екатерина 

Александровна
учитель

английского языка
призер

Номинация «Маршруты боевой славы»
Возрастная группа 10-11 классы ■

10. Кудовский Илья МОБУСОШ № 13, 10 класс Шумкова Елена 
Владимировна

учитель русского 
языка

победитель

11. Доброскок Илона МОБУСОШ № 13, 10 класс Цыбина Елена 
Сергеевна

учитель географии призер

Начальник
управления образования В.А.Шевелев











УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«/£?». ,нефти- AO'/fr № 743

г. Новокубанск

О проведении муниципального этапа предметной олимпиады 
по русскому языку, математике, естествознанию и литературному чтению 

для обучающихся 2 -  4-х классов в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 
учреждения «Центр развития образования» муниципального образования 
Новокубанский район на 2017-2018 учебный год, в целях пропаганды научных 
знаний, развития у школьников творческих способностей, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный и муниципальный этапы предметной олимпиады 
по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению для 
обучающихся 2 -  4-х классов в 2017-2018 учебном году (далее -  Олимпиада).

2. Утвердить:
1) график и сроки проведения школьного и муниципального этапов 

Олимпиады в 2017-2018 учебном году (приложения № 1, 2);
2) состав предметно-методической комиссии с функциями жюри, состав 

организаторов в аудиториях муниципального этапа Олимпиады (приложение 
№ 4);

3) инструкцию по процедуре проведения школьного и муниципального 
этапов Олимпиады (приложение 3).

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 
образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко организовать:

1) проведение муниципального этапа Олимпиады согласно графику 
(приложение № 2).

2) тиражирование олимпиадных заданий для проведения муниципального 
этапа Олимпиады в срок до 26 марта 2018 года;

3) проверку олимпиадных работ согласно графику (приложение № 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в 2017-2018 

учебном году в указанные сроки (приложения № 1, 3).



2

2) организовать тиражирование олимпиадных заданий для проведения 
школьного этапа Олимпиады в 2017-2018 учебном году;

3) определить состав предметно-методической комиссии с функциями 
жюри школьного этапа Олимпиады;

4) представить заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады 
в МБУ «ЦРО» специалисту Светлане Михайловне Фединой до 18.00 часов 
23 марта 2018 года (приложение № 6);

5) представить в электронном варианте до 30 марта 2018 года отчет 
об итогах проведения Олимпиады в МБУ «ЦРО» специалисту Светлане 
Михайловне Фединой (приложение № 5).

5. Директору муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения гимназии № 2 г. Новокубанска Дмитрию Дмитриевичу Еремееву 
обеспечить наличие подготовленных аудиторий, табличек с указанием классов 
и номеров аудиторий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно -  кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.А. Тюнникову.

Начальник
управления образования В.А. Шевелев



Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район
°т 0 3 . aCW fr. №

Списочный состав предметно-методической комиссии 
муниципального этапа предметной олимпиады 

по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению 
для обучающихся 2 - 4-х классов в 2017-2018 учебном году

№ п/п ОУ Ф.И.О членов предметно-методической комиссии
Математика: 26 марта 2018 года

1 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
2 СОШ № 1 Волкова Ирина Викторовна
3 МОБУГ № 2 Герасименко Светлана Юрьевна
4 СОШ № 3 Сечина Ольга Анатольевна
5 СОШ № 4 Калаева Елена Николаевна
6 СОШ № 5 Невская Светлана Юрьевна
7 СОШ № 16 Бабенко Вера Викторовна
8 СОШ № 15 Файзулина Марина Федоровна
9 ООШ № 23 Пономаренко Лариса Ивановна
10 ООШ № 30 Диденко Алла Викторовна

Русский язык: 27 марта 2018 года
11 СОШ № 1 Симонова Эльвира Александровна
12 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
13 МОБУГ № 2 Корчагина Марина Анатольевна
14 СОШ № 3 Стороженко Валентина Александровна
15 СОШ № 4 Зозуля Инна Александровна
16 СОШ № 5 Пашян Сусанна Арутюновна
17 СОШ № 6 Колесниченко Татьяна Владимировна
18 СОШ № 10 Завгородняя Наалья Александровна
19 ООШ № 12 Жукова Наталья Геннадьевна
20 СОШ № 16 Овчаренко Светлана Петровна
21 ООШ № 23 Пономаренко Лариса Ивановна
22 ООШ № 25 Васько Ирина Николаевна
23 ООШ № 26 Сахнова Валентина Алексеевна
24 ООШ № 30 Бушнева Наталья Николаевна

Естествознание: 28 марта 2018 года
25 СОШ № 1 Драева Светлана Викторовна
26 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
27 МОБУГ № 2 Широкова Ирина Александровна



28 СОШ № 3 Фомина Елена Леонидовна
29 СОШ № 5 Пяткина Наталья Михайловна
30 СОШ № 6 Кошелева Любовь Николаевна
31 СОШ № 10 Бандурка Александра Васильевна
32 ООШ № 23 "" Доценко Валентина Владимировна
33 ООШ № 26 Бабенко Алла Викторовна

Литературное чтение: 30 марта 2018 года
34 СОШ № 1 Иванова Маргарита Павловна
35 МОБУГ № 2 Разумная Наталья Николаевна
36 МОБУГ № 2 Усова Наталья Антоновна
37 СОШ № 3 Самсонова Антонина Валентиновна
38 СОШ № 5 Тыцько Наталья Владимировна
39 СОШ № 16 Чаплыгина Ирина Геннадьевна

Начальник
управления образования





I

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от & № Л
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа предметной олимпиады 
по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению 

для обучающихся 2 -  4-х классов в 2016-2017 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 28.02.2017 года № 141 
«О проведении предметной олимпиады по русскому языку, математике, 
естествознанию и литературному чтению для обучающихся 2 - 4-х классов 
в 2016-2017 учебном году» в муниципальном образовании Новокубанский 
район» с 27 по 31 марта 2017 года проведен муниципальный этап предметной 
олимпиады для обучающихся 2 - 4-х классов (далее Олимпиада).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение);

2) направить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 
для участия в зональном этапе Олимпиады.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады;
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Олимпиады, за успешную работу по поддержке 
талантливых детей.

4. Контроль за 
на заместителя начальника

Начальник
управления образования

исполне
управл

>ящего приказа возложить 
М.А. Тюнникову.

В.А. Шевелев



2

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район
от03.МЖ-/7Г. № 2 W

Список
победителей и призеров муниципального этапа предметной олимпиады 

по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению \
для обучающихся 2 - 4-х классов в 2016-2017 учебном году

№ п/п ОУ ФИ обучающегося класс место ФИО учителя

Математика

1 МОБУГ № 2 Евдокимова Елизавета 2 победитель Корчагина Марина Анатольевна
2 МОБУГ № 2 Салпагаров Темирджан 2 победитель Смирнова Екатерина Александровна
3 СОШ № 15 Авраменко Александр 2 призёр Шувалова Наталья Анатольевна
4 МОБУГ № 2 Майер Амира 2 призёр Церетьян Светлана,Сергеевна
5 МОБУГ № 2 Сахновецкая Алёна 2 призёр Ендураева Анна Александровна
6 ООШ № 27 Белокурова Марина 2 призёр Крылова Нина Владимировна
7 СОШ № 3 Бабенко Ксения 3 победитель Сечина Ольга Анатольевна
8 МОБУГ № 2 Пономаренко Елизавета 3 призёр Разумная Наталья Николаевна
9 СОШ № 16 Нагайцева Вероника 3 призёр Чаплыгина Ирина Геннадьевна
10 СОШ № 3 Звягин Никита 4 победитель Г ришина Наталья Г еннадьевна
11 СОШ № 4 Коробка Валерия 4 призёр Вернюк Г алина Г ригорьевна
12 СОШ № 7 Шавернева Юлия 4 призёр Пупкова Ольга Викторовна
13 СОШ № 8 Чекурда Эвелина 4 призёр Шаповалова Раиса Ивановна



3

Русский язык

14 СОШ № 1 Потихонова Алиса 2 победитель Волкова Ирина Викторовна
15 МОБУГ № 2 Евдокимова Елизавета 2 призер Корчагина Марина Анатольевна
16 МОБУГ № 2 Яковенко Полина 2 призёр Церетьян Светлана Сергеевна
17 ООШ № 27 Виноградова Лия 2 призёр Крылова Нина Владимировна
18 СОШ № 3 Бабенко Ксения 3 победитель Сечина Ольга Анатольевна
19 МОБУГ № 2 Довгаль Мария 3 призер Разумная Наталья Николаевна
20 СОШ № 3 Иванова Анна 3 призер Чулкова Антонина Ивановна
21 СОШ№ 15 Андрющенко Диана 4 победитель Глазкова Тамара Алексеевна
22 СОШ № 18 Набойченко Полина 4 призер Сердюкова Кристина Ивановна
23 СОШ № 8 Чекурда Эвелина 4 призёр Шаповалова Раиса Ивановна

Естествознание

24 ООЩ № 23 Солнцева Алина 2 победитель Русанова Ольга Ивановна
25 МОБУГ № 2 Евдокимова Елизавета 2 призер Корчагина Марина Анатольевна
26 СОШ № 4 Иванова Кира 2 призёр Захарченко Ольга Ивановна
27 СОШ № 15 Малый Фёдор 3 победитель Ищук Ольга Александровна
28“ СОШ № 3 Бабенко Ксения 3 призёр Сечина Ольга Анатольевна
29 СОШ № 6 Покиндюков Дмитрий 3 призер Кошелева Любовь Николаевна
30 СОШ№ 15 Авраменко Кристина 4 победитель Глазкова Тамара Алексеевна
31 МОБУГ № 2 Чигиренко Егор 4 призер Бугаёва Тамара Александровна
32 СОШ № 6 Фролов Валентин 4 призер Заплава Ирина Николаевна
33 СОШ № 17 Зимарев Даниил 4 призер Пугачёва Татьяна Владимировна

Литературное чтение

34 МОБУГ № 2 Евдокимова Елизавета 2 победитель Корчагина Марина Анатольевна
35 МОБУГ № 2 Никитаева Алина 2 призёр Смирнова Екатерина Александровна



4
36 СОШ № 4 Иванова Кира 2 призёр Захарченко Ольга Ивановна
37 МОБУГ № 2 Пысь Дамир 2 призёр Церетьян Светлана Сергеевна
38 СОШ № 3 Иванова Анна 3 победитель Чулкова Антонина Ивановна
39 СОШ № 3 Бабенко Ксения 3 призёр Сечина Ольга Анатольевна
40 СОШ № 4 Гринцова Алина 3 призёр Калаева Елена Николаевна
41 СОШ № 7 Г орелова Софья 4 победитель Пупкова Ольга Викторовна
42 СОШ № 4 Бабаевская Диана 4 призёр Вернюк Г алина Григорьевна
43 СОШ № 9 Новикова Ирина 4 призёр Николенко Татьяна Михайловна

Начальник
управления образования В.А. Шевелев


